

Na rynku pracy niewesoło

Na koniec pierwszego półrocza tego roku w rejestrach urzędu pracy naszego powiatu było zarejestrowanych 2366 bezrobotnych, co stanowi ok. 10,8% stopy bezrobocia. Nie jest to sytuacja dobra, zwłaszcza gdy porównamy te dane z czerwcem roku ubiegłego. Wtedy stopa bezrobocia wynosiła 8,5% a liczba bezrobotnych była o ponad 600 osób mniejsza. Pocięszający jest natomiast fakt, że w ciągu ostatnich trzech miesięcy liczba bezrobotnych spadła o prawie 250 osób. Także średnia stopa bezrobocia dla całego województwa jest wyższa o około 0,6% w stosunku do naszego powiatu.

Niestety w porównaniu z ubiegłym rokiem w okresie I – VI spadła liczba ofert pracy. W tym roku było

ich niewiele ponad tysiąc tj. o ponad 300 ofert mniej niż rok temu. Można jednak stwierdzić, że sytuacja na naszym lokalnym rynku pracy jest stabilna. Zakłady pracy nie zgłaszają zamiaru redukcji zatrudnienia. Firmy, które niedawno rozpoczęły swoją działalność w naszym powiecie powoli zwiększają zatrudnienie. Spora część osób powracających z zachodu otwiera swoją działalność lub zamierza taką działalność otworzyć w niedalekiej przyszłości.

Problemem stają się niestety środki Funduszu Pracy, które mają wspierać przedsiębiorców w tworzeniu nowych miejsc pracy oraz pomagać osobom przedsiębiorczym w tworzeniu własnego biznesu.

Większość środków kierowanych

jest na tereny, gdzie kryzys spowodował znaczne redukcje zatrudnienia a przedsiębiorstwa mają problemy z utrzymaniem dotychczasowej liczby pracowników. Część środków kierowana jest także na obszary dotknięte tegoroczną powodzią na uruchomienie robót publicznych. Dlatego na działania promujące rozwój małej przedsiębiorczości brakuje już pieniędzy.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich czeka na decyzje Ministra Pracy i Polityki Społecznej na dodatkowe środki Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wspieranie przedsiębiorczości. Liczymy przynajmniej na przyznanie części środków z wnioskowanych 1.600,0 tys. zł.

Roman Kus

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANA PRACODAWCY:
SPECJALISTA DS. REKLAMACJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - doświadczenie - znajomość j.niemieckiego w stop. komunikatywnym
SPEDYTOR	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe - doświadczenie - znajomość j. niemieckiego lub angielskiego
REFERENT DS. PRZYGOTOWANIA BUDÓW	NIEZDROWICE	- wykształcenie techniczne budowlane - kurs lub umiejętność kosztorysowania
LABORANT CZYNNIKÓW ŚRODOWISKA PRACY	STRZELCE OP.	- doświadczenie - prawo jazdy kat.B
SAMODZ. KSIĘGOWA	KOLONOWSKIE	- preferowane wykształcenie wyższe (ekonomia, finanse, rachunkowość) - doświadczenie min. 3 lata
SPRZEDAWCA / SERWISANT	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie zawodowe lub średnie - prawo jazdy kat.B - obsługa komputera
SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY / MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe - znajomość tematyki rolniczej
SPRZEDAWCA	PIOTRÓWKA	- wykształcenie min. zawodowe - doświadczenie - obsługa kasy fiskalnej
KRAWCOWA	SZCZEPANEK	- doświadczenie
TAPICER	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe - doświadczenie
CIASTKARZ / CUKIERNIK	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
RZEŹNIK	PIOTRÓWKA	- doświadczenie
KUCHARZ	STRZELCE OP.	- doświadczenie
KELNERKA	STRZELCE OP.	- dyspozycyjność
PRACOWNIK OCHRONY	STRZELCE OP.	- niekaralność
PRACOWNIK OCHRONY	ZAWADZKIE	- niekaralność
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat..T
KIEROWCA C+E	TRANSPORT KRAJOWY	- wykształcenie min. zawodowe - dyspozycyjność
KIEROWCA C+E	TRANSPORT MIĘDZYN.	- doświadczenie
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP.	-
MAGAZYNIER	OPOLE	- wykształcenie min. zawodowe
OBSŁUGA TRZODY CHLEWNEJ	LEŚNICA	-
AUTOMATYK	STRZELCE OP.	- wykształcenie zasadnicze zawodowe - uprawnienia SEP do 1 kv - doświadczenia
MECHANIK / UTRZYMANIE RUCHU	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - obsługa wózka widłowego - obsługa suwnicy
OPERATOR UKŁADARKI MAS BITUMICZNYCH	WG ZLECEN	- doświadczenie
BRUKARZ	WG ZLECEN	-
ROBOTNIK BUD.	WG ZLECEN	- wykształcenie zawodowe kierunkowe - doświadczenie
MURARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
MURARZ LUB DOCIEPLENIOWIEC	WG ZLECEN	- doświadczenie
NAUCZYCIEL JĘZYKA ANGIELSKIEGO	SIERONOWICE	-

Konkurs dla mieszkańców wsi

Placówka Terenowa KRUS w Strzelcach Op. uprzejmie informuje, że Prezes Kasy ogłasza otwarty konkurs na prezentację multimedialną pn. „Na wsi można żyć zdrowo i bezpiecznie”, o bezpieczeństwie pracy oraz o ochronie zdrowia i życia mieszkańców wsi.

Termin nadsyłania prezentacji do Centrali KRUS z pisemnym, imiennym zgłoszeniem udziału w konkursie mija 30 września 2009 roku. Licz-

ba prac nie jest limitowana. Wyniki będą ogłoszone do 15 października tego roku. Szczegóły konkursu są dostępne na stronach internetowych www.krus.gov.pl

Tytułowe przesłanie, że: „Na wsi można żyć zdrowo i bezpiecznie”, powinno być adresowane do jednej z czterech grup odbiorców prezentacji, wskazanych w regulaminie:

- rolników i innych dorosłych mieszkańców wsi,

- młodzieży szkół rolniczych,
- dzieci wiejskich ze szkół podstawowych (z klas 5-6) oraz z gimnazjów
- dzieci wiejskich ze szkół podstawowych (z klas 1-4).

Nagrodzone prace będą upowszechniane w działalności prewencyjnej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Barbara Fijał

Przed wyjazdem dziecka

Kuratorium Oświaty w Opolu informuje, że od 19 czerwca 2009 roku został uruchomiony 24-godzinny telefon 077/45 24 572 pod który można zgłaszać skargi, uwagi i zapytania w sprawie organizacji i funkcjonowania kolonii i obozów, w godzinach 15.30 - 7.30 można pozostawić nagraną wiadomość pozostawiając numer telefonu kontaktowego.

Ponadto można dzwonić w ciągu całej doby pod numer 0800163136 Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Opolskiego oraz pod alarmowy numer telefonu 604958325 Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu.

Konsultacje i porady w zakresie organizacji i funkcjonowania placówki wypoczynku udziela st. wizytator Piotr Dańkowski pod telefonem: 077/4524573 lub 691933131.

PODZIĘKOWANIE

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe wsi Sieroniowie i Balcarzowice jest niezmiernie wdzięczne Zarządowi Powiatu Strzeleckiego za przygotowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i umożliwienie wzięcia udziału naszemu Kołu w otwartym konkursie ofert.

Jesteśmy pełni uznania dla naszych władz powiatowych za wyhodzenie naprzeciw mieszkańcom zrzeszonym w organizacjach pozarządowych atrakcyjnymi propozycjami i funduszami, aby mogli realizować swoje marzenia.

To bardzo szlachetny gest.

Wygranie konkursu i przyznanie funduszy pozwoliły na założenie i start zespołu śpiewaczego „Melodia”, który sukcesywnie poszerza swój skład.

Dzięki temu mieszkanki Sieroniowic i Balcarzowice chcą rozwijać swoje talenty muzyczne. Zespół ten będzie spełniał rolę integrującą nasze społeczeństwo składające się z różnych narodowości i uwrażliwiającą na piękno odmienności kulturowej. Pobudzanie do wspólnej zabawy przy muzyce przywróci więzi i zespoły mieszkańców naszych okolic, którzy dotknięci ubiegłoroczną tragedią, do tej pory nie mogą otrząsnąć się i wyrzucić lęków. Nasze Koło zobowiązuje się rzetelnie wywiązać z zadań i godnie promować nasz powiat

Teresa Nowak
Przewodnicząca Koła Sieroniowice PZERiH



Harmonogram pracy animatora sportu na kompleksie boisk sportowych. Moje Boisko – Orlik 2012

Od 28.06 do 30.08.2009

Dzień tygodnia	Godziny	Dzieci	Młodzież	Dorośli
PONIEDZIAŁEK	14 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (7 g)	14 ⁰⁰ – 16 ³⁰	16 ³⁰ – 19 ³⁰	19 ³⁰ - 21 ⁰⁰
WTOREK	16 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (5 g)	16 ⁰⁰ – 17 ³⁰	17 ³⁰ – 19 ³⁰	19 ³⁰ - 21 ⁰⁰
ŚRODA	14 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (7 g)	14 ⁰⁰ – 16 ³⁰	16 ³⁰ – 19 ³⁰	19 ³⁰ - 21 ⁰⁰
CZWARTEK	16 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (5 g)	16 ⁰⁰ – 17 ³⁰	17 ³⁰ – 19 ³⁰	19 ³⁰ - 21 ⁰⁰
PIĄTEK	13 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (8 g)	13 ⁰⁰ – 16 ⁰⁰	16 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	19 ⁰⁰ - 21 ⁰⁰
SOBOTA	13 ⁰⁰ -21 ⁰⁰ (8 g)	13 ⁰⁰ – 16 ⁰⁰	16 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	19 ⁰⁰ - 21 ⁰⁰

XVI edycja konkursu

PRACODAWCA - ORGANIZATOR PRACY BEZPIECZNEJ

Państwowa Inspekcja Pracy ogłasza kolejną edycję konkursu „Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej” w trzech kategoriach:

- zakłady pracy do 50 zatrudnionych,
- zakłady pracy od 51 do 250 zatrudnionych,
- zakłady pracy powyżej 250 zatrudnionych.

Zwycięzcy konkursu otrzymają okolicznościową statuetkę oraz zosta-

na wpisani na Złotą Listę Pracodawców.

Termin składnia zgłoszeń konkursowych do Okręgowego Inspektora Pracy w Opolu upływa z dniem 31 lipca 2009 r.

Wymagane dokumenty konkursowe:
- ankieta wypełniona przez pracodawcę,
- autoprezentacja zakładu,

- oświadczenie pracodawcy o niekaralności i o nie toczeniu przeciwko pracodawcy postępowania karnoskarbowego,
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Regulamin konkursu, wymagane dokumenty i szczegóły na temat konkursu dostępne na stronie www.opole.oip.pl oraz pod nr tel. (077) 47 00 907.

Szukamy pracowników

Informujemy, że na stronie internetowej powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiatstrzelecki.pl oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich przy ul. Jordankowskiej 2, zostały umieszczone ogłoszenia o naborze kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze w Lokalnym Punkcie Informacyjnym przy Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich.

Oferty należy składać do dnia 10 lipca 2009 r. do godz. 15:30 w kancelarii starostwa na II piętrze.

Szczegółowe odpowiedzi na pytanie dotyczące naboru można uzyskać pod nr tel. (077) 4401 757